



DETERMINA
N. 904/25 DEL 04 /10/2025

OGGETTO: Avvio trattativa diretta tramite piattaforma www.acquistinrete.pa con la ditta Eurotruck S.r.l. per l'affidamento di lavori di manutenzione autobus Breda
Determina a contrarre.

IL DIRETTORE GENERALE FF

Di ASM, Dott. Giuseppe Bartorilla

PREMESSO

Che con Delibera del Consiglio di Amministrazione di ASM N° 99 del 14/11/2022 è stato conferito incarico temporaneo di Direttore Generale FF di ASM Taormina al Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla.

Vista l'allegata proposta del responsabile del procedimento, Sig. Giuseppe Panarello avente oggetto: "Avvio trattativa diretta tramite piattaforma www.acquistinretepa.it con la ditta Eurotruck S.r.l. per l'affidamento di lavori di manutenzione autobus Breda"

Determina a contrarre.

Visto lo Statuto di ASM Taormina

Tutto ciò premesso
Determina di

Approvare l'allegata proposta del responsabile del procedimento Sig. Giuseppe Panarello avente oggetto "Avvio trattativa diretta tramite piattaforma www.acquistinretepa.it con la ditta Eurotruck S.r.l. per l'affidamento di lavori di manutenzione autobus Breda"

Determina a contrarre



Il Direttore Generale FF di ASM
Dott. Giuseppe Bartorilla



PROPOSTA DI DETERMINA

OGGETTO: Avvio trattativa diretta tramite piattaforma www.acquistinrete.pa con la ditta Eurotruck S.r.l. per l'affidamento di lavori di manutenzione autobus Breda Determina a contrarre.

Il responsabile del progetto

PREMESSO

Che, si rende necessario procedere al ripristino delle condizioni di efficienza degli autobus Breda targati FL065RC e FY161MF.

Che la ditta Eurotruck S.R.L, contattata per le vie brevi, ha fatto pervenire i preventivi di spesa prot.n. 8516 del 15-09-2025 e n. 8628 del 19-09-2025

Che per celerità, semplificazione ed efficienza, è applicabile l'art. 50 comma 1 d.lgs. 36/2023, che disciplina i contratti pubblici relativi a servizi e forniture sotto soglia comunitaria che consente per importi inferiori a 140.000 EURO l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, a soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Valutato di procedere mediante trattativa diretta

Che si ritiene di avviare apposita trattativa diretta sul Mepa per l'importo indicato nei preventivi pari a euro 16.513,7 IVA esclusa.

Che il fine di ASM è quello di avere tutti i mezzi in perfetta efficienza ed garantire di conseguenza la regolarità dei servizi di TPL.

Che l'incarico verrà affidato mediante stipula effettuata sul MEPA e scambio di corrispondenza.

Che l'oggetto del contratto consiste nell'affidamento dei lavori di riparazione degli autobus adibiti al trasporto pubblico.

Ritenuto quindi di avviare trattativa diretta con la ditta Eurotruck S.R.L per l'affidamento del servizio sopra descritto.

Visto lo Statuto di ASM.



Si propone di

- 1) Avviare trattativa diretta sul MePa con Eurotruck S.R.L per i lavori preventivati indicando l'importo a base d'asta di € 16.513,70 IVA esclusa pari a euro 3.633,01.
- 2) Individuare il fine che l'Azienda intende perseguire nella necessità di avere i mezzi in ordine e garantire la regolarità ed efficienza dei servizi di TPL
- 3) Pubblicare la presente determina sul sito aziendale.
- 4) Di stabilire che la forma del contratto è la seguente: scambio di corrispondenza.

Il Responsabile del progetto

Sig. Giuseppe Panarello



EUROTRUCK SRL
 S.S.114 KM 7,700
 98131 Mili Marina (ME)
 p.i./c.f.02138020835
 TEL 090/682504
 FAX 090682385

PREVENTIVO

ASM TAORMINA

Messina,04/09/2025

Telalo: 029690

BUS MENARINI Vivacity

TARGA

FY 161 MF

KM 186434

RICAMBIO	DATA	H/NR	P.UNITARIO	SC%	P.COMPLESS
SUPPORTO MOTORE	D338139	2	€ 112,16		€ 224,32
TENDICINGHIA	P1001C002	2	€ 74,45		€ 148,90
TENDICINGHIA	P1001C007	1	€ 64,11		€ 64,11
GAS A/C		2,5	€ 70,00		€ 175,00
VALVOLA SOLENOIDE 4 EBS	4728 800 650	1	€ 1.205,00	10,00%	€ 1.084,50
TUBO SFIATO MOTORE	77 22 00	1	€ 39,30		€ 39,30
INIETTORE UREA	P10131034	1	€ 373,00		€ 373,00
KIT FILTRO ARIA SEDIA	0000 193250	1	€ 188,50		€ 188,50
GUARNIZIONE	000 0501324766	1	€ 110,00		€ 110,00
COPPA OLIO	000 0769174550	1	€ 933,00		€ 933,00
TORPRESS POST	000 2960375	4	€ 134,82	10,00%	€ 485,35
ANTIGELO	0000 8126	5	€ 12,41	20,00%	€ 49,64
OLIO CAMBIO	P0334367U	6	€ 16,00		€ 96,00
DIAGNOSI EASY		1	€ 50,00		€ 50,00
MODULO ALIMENTAZIONE	000 5802855457	1	€ 1.279,00		€ 1.279,00
SUPPORTO CAMBIO	D000371	2	€ 176,56		€ 353,12
MINUTERIA/BULLONERIA VARIA		1	€ 85,00		€ 85,00
SMALTIMENTO		1	€ 42,00		€ 42,00
MANODOPERA		31,5	€ 42,00		€ 1.323,00
IMPONIBILE					€ 7.103,74
IVA 22%					€ 1.562,82
TOTALE					€ 8.666,56

N.B. PUO' SUBIRE VARIAZIONI- TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE-

ASM Taormina Proc. N.0000010 del 15-09-2025 arrivo

EUROTRUCK SRL

S.S.114 KM 7,700

98131 Mili Marina (ME)

p.i./c.f.02138020835

TEL 090/682504

FAX 090682385

PREVENTIVO**ASM TAORMINA**

Messina, 13/09/2025

Telaio: 028915

BUS MENARINI Vivacity**TARGA****FL 065 RC****KM 292895**

RICAMBIO	DATA	H/NR	P.UNITARIO	SC%	P.COMPLESS
CUSCINETTO	P10019007	1	€ 64,11		€ 64,11
SUPPORTO MOTORE	D338139	2	€ 112,16		€ 224,32
CINGHIA VENTOLA	P1012L023	1	€ 31,02		€ 31,02
CINGHIA SERVIZI	58023 50478	1	€ 139,50	10,00%	€ 125,55
TENDICINGHIA	504 315785	1	€ 434,00	10,00%	€ 390,60
PISTONI SPORTELLO MOTORE	D303972	2	€ 25,02		€ 50,04
GAS A/C		2	€ 70,00		€ 140,00
SUPPORTO CAMBIO	D00371	2	€ 176,56		€ 353,12
TORPRESS POST	296 0375	4	€ 134,82	10,00%	€ 485,35
INIETTORE UREA	580 1755290	1	€ 296,50	10,00%	€ 266,85
MODULO UREA	580 2855457	1	€ 1.305,00	10,00%	€ 1.174,50
POMPA ACQUA UREA	D068515	1	€ 636,76		€ 636,76
KIT FILTRO ARIA SEDIA	193 250	1	€ 188,50		€ 188,50
LAMPADA		1	€ 2,40		€ 2,40
LUCE INGOMBRO	30 15	4	€ 14,62		€ 58,48
FASCETTA	D347451	1	€ 114,80		€ 114,80
LAMPADA	64 177	1	€ 43,35		€ 43,35
TUBO SCARICO	D345875A	1	€ 1.700,00		€ 1.700,00
MANICOTTO	00 98983	2	€ 91,68		€ 183,36
MANICOTTO	D005473	1	€ 80,35		€ 80,35
MANICOTTO	D345447	1	€ 127,18		€ 127,18
ANTIGELO		40	€ 12,41	25,00%	€ 372,30
ANTIGELO UREA		3	€ 12,41	25,00%	€ 27,92
TAPPO VASCHETTA	D011460	1	€ 40,00		€ 40,00
TAPPO VASCHETTA	10030T	1	€ 11,50		€ 11,50
DIAGNOSI EASY		1	€ 50,00		€ 50,00
SENSORE NH3	P1013I049	1	€ 460,13		€ 460,13
KIT MONTAGGIO SEDIA	T051043	1	€ 69,47		€ 69,47
MINUTERIA/BULLONERIA VARIA		1	€ 90,00		€ 90,00
SMALTIMENTO		1	€ 42,00		€ 42,00

MANODOPERA*	43	€ 42,00	€ 1.806,00
		IMPONIBILE	€ 9.409,96
		IVA 22%	€ 2.070,19
		TOTALE	€ 11.480,15

*SOST/NE TUBO SCARICO PER SOST/NE MANICOTTI SOST/NE SUPPORTI MOTORE E SUPP.
 CAMBIO- SOST/NE CINGHIE TENDITORE CONTROLLO A/C - CARICA GAS - SOST/NE POMPA
 UREA + INIETTORI SOST/NE LAMPADA ANT SX E LUCE LATERALE - SIST/NE CAVI STOP DX
 SOST/NE MANICOTTI ACQUA MOTORE- SOST/NE ANTIGELO - SOST/NE N.04 TORPRESS POST
 SOST/NE FILTRO ARIA SEDIA- CONTROLLO OLIO CAMBIO MOTORE VENTOLA + STERZO SOST
 SENSORE NH3 - SOST/NE POMPA RAFFREDDAM UREA - SOST/NE ANTIGELO VASCHETTA UREA
 SOST/NE GANCI BLOCCA SEDIA AUTISTA.

N.B. PUO' SUBIRE VARIAZIONI- TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE-